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Social præsentation af vandretur på Møns Klint 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i august 2023  

 

 

Jeg vil gerne besøge Møns Klint. Jeg vil gå en tur ad den 270 meter lange boardwalk, 

der er bygget af træ og se udsigten herfra. Denne sociale præsentation kan hjælpe 

mig med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg 

indebærer. I præsentationen kan jeg læse om vandreturen ad boardwalken. 

Præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget. 

På billedet ovenfor kan jeg se en del af Møns Klint.  

Vandreturen begynder ved GeoCenter Møns Klint.  

Her er adressen er Stengårdsvej 8, 4791 Borre.  

 

http://www.autismgoto.com/
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Ankomst til Møns Klint 

 
  

Jeg ankommer til parkeringspladsen ved GeoCenter Møns Klint. 

Man betaler for at benytte parkeringspladsen. Prisen er lige nu kr. 45. Bilens 

nummerplade registreres automatisk ved indkørslen. Man betaler herefter i p-

automaten tæt ved hovedindgangen til GeoCenter Møns Klint. Man indtaster sin 

nummerplade, betaler med kort, tager kvitteringen og kører ud, når man ønsker at 

forlade stedet. P-billetten gælder den dag, hvor den er købt.  

Jeg kan læse om de aktuelle vilkår for parkering her: 

https://moensklint.dk/dk/planlaeg-dit-besoeg/%c3%a5bningstider-og-priser/ 

Jeg kan finde vej på f.eks. www.rejseplanen.dk eller www.google.com/maps. 

 

 

 

https://moensklint.dk/dk/planlaeg-dit-besoeg/%c3%a5bningstider-og-priser/
http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Indgang til venstre og toiletter til højre 

 
 

Fra parkeringspladsen går jeg ned ad vejen til venstre mod hovedindgangen til 

GeoCenter Møns Klint og området, hvor boardwalken starter. 

Toiletterne er placeret inde i GeoCenter Møns Klint, men er tilgængelige for alle. 

Fra parkeringspladsen er den korteste vej til toiletterne ad stien helt til højre på 

billedet. Men jeg kan også komme til toiletterne gennem hovedindgangen til 

GeoCenter Møns Klint. 

På de næste sider kan jeg se, hvordan jeg kommer til toiletterne ad stien. 
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Grussti til toiletter 

 
 

Jeg kan se stien til toiletterne her. 

Mellem træerne kan jeg se bygningen, 
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Toiletter – døren midt i billedet 

 
 

Toiletterne er placeret inde i GeoCenter Møns Klint, men kan benyttes af alle. 

Man behøver altså ikke betale entré for at benytte toiletterne. 

Døren til toiletterne er cirka midt i billedet.  
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Dør til toiletter 

 

 

Her kan jeg se indgangen til toiletterne. Det er døren til højre for bænken. 
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Fra parkeringspladsen til indgangsområdet 

 

 

Tilbage ved parkeringspladsen kan jeg gå hen til indgangsområdet. 
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Forbi GeoCenter Møns Klint 

 
 

Jeg går forbi GeoCenter Møns Klint. 
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GeoCenter Møns Klint 

 
 

Her kan jeg se hovedindgangen til GeoCenter Møns Klint. 

Man betaler entré for at komme ind og se centret. Men jeg kan besøge butik, café 

og toiletter gratis. 
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Butik, café og toiletter 

 
 

Her kan jeg se det område, man kommer ind til fra hovedindgangen til GeoCenter 

Møns Klint.  

Til venstre kan jeg se butikken og længere fremme er elevator og trappe til 1. sal, 

hvor caféen ligger. Bagerst er toiletterne. Det er de samme toiletter, som man 

kommer til ad indgangen fra stien. 
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Pladsen foran centrets hovedindgang 

 
 

Ved pladsen ud for indgangen til GeoCenter Møns Klint er der til venstre et område 

med informationstavler og P-automat. 

I midten af billedet kan jeg se en legeplads. Her er også borde og bænke, man kan 

sidde på.  

Bagerst til højre er indgangen til de forskellige stier samt boardwalken. 
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Cykelparkering 

 
 

Ved informationstavlerne er også et område med cykelparkering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Informationstavle med oversigtskort 

 
 

På en af de mange informationstavler kan jeg se et kort over området. 
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Automat til betaling for parkering 

 
 

Her er automaten, hvor man betaler for parkering. 
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Legeplads 

 
 

Her kan jeg se legepladsen. 
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Fra anden side af legeplads 

 
 

Ved siden af legepladsen kan jeg se flere borde og bænke, som jeg kan benytte. 

Bagerst til højre kan se den udendørs trappe op til centrets café. 

Bagerst til venstre på billedet kan jeg se området, hvor flere stier, herunder 

boardwalken, starter. 
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Info om stier og retningspile 

 
 

På rækværket er skilte, der med pile viser hen til forskellige stier og ruter på Møns 

Klint. 

Boardwalken begynder til højre. 
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Boardwalk til Freuchens Pynt til højre 

 
 

Til venstre begynder en rute ned til stranden. 

Til højre begynder ruten ad den 270 meter lange og handicapvenlige boardwalk af 

træ. Ruten kaldes også Freuchens Pynt. 
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Her begynder boardwalk 

 
 

Her begynder jeg min vandretur ad boardwalken. 
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Indgang fra GeoCenter Møns Klint 

 
 

Det første stykke af boardwalken følger GeoCenter Møns Klints bygning. Og her til 

højre kan jeg se en indgang til boardwalken fra centrets 1. sal og café. 
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Mod første udsigtspunkt 

 
 

Jeg går videre mod rutens første udsigtspunkt. 
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Kikkert ved Kriegers Flak 

 
 

Kriegers Flak er et område i Østersøen et stykke ude for Møns Klint. 

Jeg kan læse om Kriegers Flak på informationstavlen til højre. 

Jeg kan frit benytte kikkerten til at nyde udsigten. 
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Udsigt 

 
 

Her kan jeg se udsigten på en diset dag. 
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Fortsæt – bænke undervejs 

 
 

Jeg fortsætter ad boardwalken, der går igennem et skovområde med klint og vandet 

på venstre side. 

Undervejs er flere bænke, hvor jeg kan sætte mig og slappe af. 
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Nedgang til sti i skoven 

 
 

Her kan jeg se en trappe ned fra boardwalken til skovstierne. 

Men jeg kan vælge at gå videre på boardwalken. 
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Tæt på platform ved afslutning af ruten 

 

 

Her følger jeg boardwalken, der drejer til højre. 

Jeg er tæt på afslutningen af ruten. 
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Udsigtsplatform  

 
 

Her kan jeg se udsigtsplatformen, hvor boardwalken slutter. 
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Til venstre – Holgers Kig 

 
 

Til venstre på platformen er Holgers kig, hvor jeg kan se udover klinten mod den del, 

der kaldes Dronningestolen. 
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Midt på platform 

 
 

Når jeg står midt på platformen, kan jeg se denne udsigt. 
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Udsigt fra platformen 

 
 

Fra platformen kan jeg også se denne udsigt. 
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Bænke på platform 

 
 

Der er bænke på platformen, hvor jeg kan sætte mig og slappe af. 
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Boardwalk stopper, men sti fortsætter 

 

 

Boardwalken stopper på platformen, men jeg kan fortsætte på jordstier imellem 

træerne, hvis jeg har lyst. 
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Platform set fra skovsti 

 
 

Hvis jeg går lidt ind i skoven, kan jeg se platformen fra denne vinkel. 
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Forlad platformen 

 
 

Når jeg har set, hvad jeg ønsker på udsigtsplatformen, kan jeg vælge at gå tilbage ad 

boardwalken. 
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Tilbage ad boardwalk 

 
 

Jeg begynder min vej tilbage ad boardwalken. 
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Forbi udsigtspunkt med kikkert 

 

 

Jeg kommer forbi udsigtspunktet, hvor jeg kan se udsigten gennem en kikkert. 
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Udsigt mod klinten 

  
 

Fra boardwalken kan jeg bl.a. se denne udsigt mod klinten. 
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Forbi mod GeoCenter Møns Klint 

 
 

Jeg går forbi GeoCenter Møns Klint og er nu snart tilbage, hvor boardwalken 

startede. 
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Boardwalk ender 

 
 

Her er jeg tilbage, hvor min rute begyndte. Ved området med legeplads, borde og 

bænke og informationstavler. 
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Mod Dronningestolen 

 
 

Jeg kan nu vælge at afslutte mit besøg på Møns Klint. Men jeg kan også vælge at gå 

ad en eller flere af de andre ruter ved klinten. 

For eksempel kan jeg her gå mod venstre i retning mod Dronningestolen. 
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Trappe til sti mod Dronningestolen 

 
 

Hvis jeg ønsker at gå denne rute, så kommer jeg til denne trætrappe, som jeg går op 

ad. 

Herefter består ruten mod Dronningestolen af ofte ujævne jordstier med mange 

rødder i jordbunden og ujævnt, stigende og faldende terræn. 
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Ujævnt terræn 

 
 

Her kan jeg se et eksempel på det ujævne terræn. 
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Afslut besøg 

 
 

Når jeg har gået ruten på boardwalken og eventuelt andre ture, så kan jeg vælge at 

afslutte mit besøg på Møns Klint. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


